
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 142         del  28.09.2017                         

OGGETTO:  Convenzione con l’A.S.D. Palestra  Emiserena.   ESEGUIBILE.

L’anno 2017  il giorno ventotto  del  mese di settembre alle ore   18.30  nella     sala delle adunanze della  

casa Comunale,  la Giunta  Comunale,   convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  avv. 

Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del    Segretario Generale  dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

       Vista la proposta di delibera  prot. 19182  del  28.09.2017;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e  

sostanziale della presente;

Dichiarare   la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134  comma  4  del  TUEL 

267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

1



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   02.10.2017

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

02.10.2017____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,  02.10.2017    

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII      

  dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o

2



(Provincia di Napoli)
===============

Settore IV

prot. 19182 del 28.09.2017

OGGETTO:Convenzione con l’A.S.D. Palestra Emiserena.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to       Il  Responsabile Settore  IV

 Arch. Sabato Esposito

Oggetto: Convenzione con l’A.S.D. Palestra Emiserena

3



L’Assessore alla Pubblica Istruzione e Formazione

Premesso che:
il  plesso scolastico  “  L.  Settembrini”  facente  parte  del  I  Circolo  Didattico  “  G.  Siani”  di 

Marigliano, confina con il Centro sportivo Emiserena;
il  Presidente  dell’Associazione  sportiva  dilettantistica  Palestra  Emiserena,  gestore  di 

suddetto Centro, dichiarava la propria disponibilità a concedere, in comodato d’uso gratuito, parte 
degli spazi del Centro sportivo per le attività degli alunni frequentanti il plesso Settembrini, al fine di 
promuovere la pratica e la cultura sportive nelle giovani generazioni;

il Dirigente scolastico del suddetto Circolo Didattico richiedeva al Comune di Marigliano di 
consentire agli alunni del plesso Settembrini di svolgere attività motorie presso il Centro sportivo 
Emiserena,  utilizzando  il  varco  a  confine  già  esistente,  impegnandosi  ad  utilizzare  gli  spazi 
concessi  in  uso  mantenendone  inalterato  lo  stato  e  ad  assumere  ogni  onere  relativo  alla 
sorveglianza degli alunni della cui incolumità si è dichiarato garante ; 

Dato atto che la Commissione consiliare “Scuola, cultura e politiche sociali” ha espresso 
parere favorevole alla bozza di convenzione, come modificata a seguito dei rilievi espressi dalla 
medesima Commissione; 

Vista  la  bozza di  Convenzione allegata al  presente atto  a formarne parte  integrante e 
sostanziale;

Considerata  l’importanza della cooperazione tra privati ed istituzioni nel costruire percorsi 
utili ed efficaci che migliorino l’erogazione di servizi  ai Cittadini, con particolare riguardo ai bambini 
in età scolare; 

Dato atto che il presente atto non comporta impegno finanziario per l’Ente ;

PROPONE DI DELIBERARE

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Approvare la bozza di Convenzione,  allegata al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale,  regolante  l’uso  gratuito  del  Centro  sportivo  Emiserena  da  parte  degli  alunni 
frequentanti il plesso scolastico “ L. Settembrini”;

- Dare  mandato  al  Responsabile  IV  Settore  di  porre  in  essere  tutti  gli  atti  consequenziali 
all’attuazione del presente atto;

- Dare mandato,  altresì,  al  Responsabile  Segreteria  Generale di  notificare il  presente atto al  
Presidente  dell’Associazione  sportiva  dilettantistica  Palestra  Emiserena  e  al  Dirigente 
scolastico I Circolo Didattico di Marigliano;

- Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

L’Assessore alla Pubblica Istruzione e Formazione 
    Prof. Aniello La Gala

4



Convenzione 

Tra il Comune di Marigliano e l’Associazione sportiva senza finalità di lucro A.S.D. Palestra 
Emiserena con sede in Marigliano per l’utilizzo,  a  titolo gratuito,   dell’impianto sportivo 
“Centro sportivo EMISERENA” sito in Marigliano via A.Alise,90.

------------------
L’anno DUEMILADICIASETTE il  giorno______del mese di ___________ in Marigliano nella Sede Municipale tra il  
COMUNE DI MARIGLIANO (C.F. 01204890634 ), di seguito denominato “Comune” o “Amministrazione Comunale”, 
legalmente rappresentato dal Sindaco avv. Antonio Carpino, nato  a Napoli  il 25/01/1966 , domiciliato per la carica 
presso la sede comunale, il quale agisce esclusivamente in nome, per conto e nell’interesse dell’Amministrazione che 
rappresenta e ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA PALESTRA  EMISERENA (C.F. 06160350630), di  
seguito denominata “gestore” o “affidatario”, con sede a MARIGLIANO in via Aniello Alise, 90  riconosciuta dal CONI n. 
registro nazionale 97903 ed affiliata all’AICS  nella persona del suo Presidente prof. Giuseppe Santangelo  nato a  
Vairano Patenora (CE) il 30.09.1957, domiciliato per la carica presso la sede del soggetto stesso. 
In esecuzione della delibera di G.C. n.       del    

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE
 ART.1 Gli  alunni della scuola elementare comunale “Settembrini”,  confinante con il  centro sportivo EMISERENA, 
potranno utilizzare gli spazi e le attrezzature durante le ore di lezione per attività  didattiche  programmate  di 
natura ludico –motoria e ricreativa;
ART. 2 L’utilizzo delle attrezzature  è previsto dalle ore 9.30 alle ore 12,30,  sotto la guida degli insegnanti ,tutti i giorni  
feriali nel periodo 10 settembre /10 giugno dell’anno scolastico di riferimento della presente convenzione;
ART.3  L’accesso all’impianto avverrà attraverso il varco aperto, a cura  dall’Amministrazione Comunale, nel muro di 
confine di proprietà della medesima, munito di cancello  appositamente  installato con doppio lucchetto di consenso: 
COMUNE/GESTORE;
ART.4 La convenzione  ha decorrenza dalla data odierna al 10 giugno 2018  tacitamente rinnovabile,  salvo 
disdetta,  da comunicarsi almeno tre (3) mesi prima del termine dell’anno scolastico;
ART.5 L’associazione si riserva, previo preavviso minimo di 48 ore, di modificare l’orario o sospendere 
temporaneamente la fruibilità dell’impianto per eventuali sopravvenute necessità,  riferite  alla  propria  attività 
Istituzionale;
ART.6  Tutti gli spazi esterni sono utilizzabili, ai fini della presente convenzione viene riservato l’impianto  palestra  n. 
2, 
adiacente ingresso via A.Alise, quale spazio coperto;
ART.7  L’attività verrà svolta sotto la ordinaria copertura assicurativa RC dell’Istituzione scolastica  di Riferimento 
che,  a tal proposito,  provvederà, preventivamente,a richiedere puntuale  estensione dell’ubicazione del rischio 
nella Polizza;
ART.8  La presente convenzione viene sottoscritta dall’Amministrazione  Comunale senza alcun corrispettivo per la  
medesima;
ART.9  La presente convenzione viene sottoscritta dal GESTORE ASD PALESTRA EMISERENA al  solo  scopo 
di promuovere ed incentivare la pratica e la cultura sportiva nelle giovani generazioni;
ART.10 Tutti i partecipanti alle attività osserveranno quanto previsto dal regolamento associativa ASD  Palestra 
Emiserena in materia di comportamento ed introduzione e consumazione di cibi e bevande.

                                                                              
                                                                                        COMUNE  DI MARIGLIANO

                                                                                 ASD PALESTRA  EMISERENA

5


	xiv. 142 del 28.09.2017

